
UCHWAŁA Nr  VI/45/2019 

RADY GMINY LELIS 

z dnia 19 marca  2019 r. 

w sprawie  rozpatrzenia skargi na działalność Wójta 

 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz.1257, z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.1.Stwierdza się, że skarga Pani  K. W.   na działalność wójta jest bezzasadna. 

       2.Uzasadnienie rozstrzygnięcia, o którym mowa w ust.1, zawiera załącznik do uchwały. 

§ 2.O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady zawiadomi skarżącą. 

 § 3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                                        

                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                    Załącznik 

                                                                                                    do uchwały Nr VI/45/2019 

                                                                                                    Rady Gminy Lelis 

                                                                                                    z dnia  19 marca 2019 r. 

UZASADNIENIE 

do projektu uchwały Rady Gminy Lelis  w sprawie  skargi na działalność wójta 

     

W dniu 25 stycznia  2019 r.  do Rady Gminy Lelis wpłynęła skarga  w sprawie projektowania 

Studium i Kierunków zagospodarowania przestrzennego gdzie nie ma  jeszcze rozstrzygnięć 

sądów. 

 Z pisma skarżącej można wyczytać, że: 

1) nie otrzymała wyjaśnienia w sprawie projektowanego Studium Uwarunkowań  

i Kierunki zagospodarowania przestrzennego w gminie Lelis, 

2) w ogłoszeniu nie jest wskazane jakich inwestycji dotyczy projekt Studium, 

3) dlaczego w strefie ochronnej przy ujęciu wody powstała inwestycja, 

4) dlaczego grunt został odrolniony bez zgody właściciela ? 

Niektóre wypowiedzi skarżącej są nie czytelne. Do końca nie wiadomo czego dotyczy pismo 

zatytułowane „Skarga na czynności Wójta Gminy Lelis w sprawie projektowania Studium  

i Kierunków zagospodarowania przestrzennego gdzie nie ma  jeszcze rozstrzygnięć sądów.”, 

jakiej konkretnej czynności żąda skarżąca, poza tym kwestionuje ona zapisy projektu studium 

uwarunkowań i kierunku zagospodarowania przestrzennego. 

Skarga była przedmiotem: 

1) posiedzenia Komisja Skarg, Wniosków i Petycji,  na którym Komisja biorąc powyższe 

pod uwagę pismo to traktuję jako uwagę, złożoną na podstawie art.11 pkt.8 ustawy  

z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2018 r. poz.1945), 

dotyczącą projektu studium i zgodnie z właściwością Komisja proponuje przekazać  

Wójtowi Gminy Lelis, 

2) Sesji Rady Gminy Lelis - Rada Gminy Lelis po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, przekazała pismo do rozpatrzenia zgodnie z właściwością, 

Wójtowi Gminy Lelis. 

3) Wójt Gminy Lelis pismem nr SGL 1510.3.2019 z  dnia 28 lutego 2019 r. udzielił 

skarżącej następującej odpowiedzi: 

 

a) ogłoszenie o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Lelis nie ma zadania opisywać 

szeregu inwestycji lecz poinformowanie  zainteresowanych o wyłożeniu do 

publicznego wglądu projektu studium, możliwości składania uwag do projektu oraz 

terminie odbycia planowanej dyskusji publicznej. 

b) Na pytanie „dlaczego w strefie ochronnej przy ujęciu wody powstała inwestycja” – 

trudno odpowiedzieć, ponieważ nie sprecyzowała Pani o jaką inwestycje chodzi.   

Zgodnie z uchwałą nr VII/41/03 Rady Gminy Lelis z dnia 28 sierpnia 2003 r. z dnia 

28 sierpnia 2003 r. w której to zawarte są informacje dotyczące stref ochronny 

pośredniej ujęć wód, wprowadzono w strefach zakaz  lokalizowania: lokalizowania 

zakładów przemysłowych i ferm chowu zwierząt, lokalizowania magazynów 

produktów ropopochodnych i innych substancji chemicznych, lokalizowania 

cmentarzy i grzebania zwierząt. Uchwała ta w § 28 ust. 2 stanowi: 

„Na terenach stref ochrony pośredniej ujęć wód w Gnatach, Dąbrówce i Gibałce 

ustala się: 

1) obowiązek przestrzegania warunków decyzji ustalających strefy w podejmowanych 



działaniach inwestycyjnych, 

2) zakaz: 

a) wprowadzania nie oczyszczonych ścieków do wód i ziemi, 

b) składowania odpadów promieniotwórczych, 

c) wydobywania kopalin na skalę przemysłową, 

d) lokalizowania zakładów przemysłowych i ferm chowu zwierząt, 

e) lokalizowania magazynów produktów ropopochodnych i innych substancji 

chemicznych, 

f) lokalizowania cmentarzy i grzebania zwierząt.” 

 

Odnośnie szerokości pasa technologicznego - projekt studium pkt 5.2.4. Energetyka 

stanowi: 

„Przyjmuje się następujące zasady rozwoju: 

 w celu maksymalnej ochrony przed polem elektromagnetycznym należy: 

o zmniejszyć do minimum oddziaływanie pola elektromagnetycznego na ludzi  

i środowisko przyrodnicze, 

o zapobiegać zagrożeniom poprzez wyznaczenie w miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego odpowiednich pasów technologicznych dla 

linii napowietrznych: 

 110 kV – po 19 m od osi linii w obie strony, 

 220 kV – po 25 m od osi linii w obie strony, 

 400 kV – po 35 m od osi linii w obie strony,” 

c) W pytaniu zawartym w czwartym punkcie Pani nie podała numerów działek  

w związku z czym nie można sprawdzić w projekcie studium czy zostało zmienione 

przeznaczenie działek. 

 

       Zgodnie z art.229 pkt.3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz.1257, z późn.zm.) organem właściwym do 

rozpatrzenia  skargi na wójta  jest rada gminy. Rada Gminy jako organ kolegialny dokonuje 

rozpatrzenia skargi  w formie uchwały, po zaopiniowaniu przez Komisję Skarg, Wniosków  

i Petycji. 

            

      

    Wobec powyższego Komisja Skarg , Wniosków i Petycji  ponownie rozpatrzyła skargę   

i nie znalazła podstaw do stwierdzenia zasadności skargi na Wójta Gminy. 

Komisja zwróciła się do Rady Gminy z wnioskiem o podjęcie uchwały w sprawie uznania 

skargi za bezzasadną.  

 

    Rada Gminy Lelis po przeanalizowaniu skargi i zebranych w sprawie materiałów 

postanowiła uznać skargę za bezzasadną, podzielając argumentację przedstawioną przez 

Komisję.  

 

     Stosownie do art.239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz.1257, z późn.zm.)  w przypadku gdy skarga,  

w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano  

w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – 

organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko  

z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 


